РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30 марта 2018 года                                                                           № 22
с. Хайрюзовка

О создании межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений

                Руководствуясь п. 7 ч. 4, 5, 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для оценки жилых помещений на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района с целью признания  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в следующем составе:

Председатель комиссии:

  Тюрина Е.И. –специалист по имуществу и земельным вопросам при Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края;
Секретарь комиссии:

  Анохин В.А. – специалист Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края (староста с. Хайрюзовка, с. Усть-Гавриловка;

Члены комиссии:

1. Музгин С.А. - специалист Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края (староста с. Горновое);

2. Эйсфельд Н.И. - специалист Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края (староста с. Новоеловка, с. Гордеевка);

3. Гроо А.К. - специалист Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края (староста с. Ельцовка, с. Талдинка);

4. Шушпанова В.П. – начальник отдела по архитектуре и строительству  Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации Троицкого района (по согласованию);
5. Лобко Д.Г. – инспектор по пожарному надзору ТОНД № 8 по                              г. Новоалтайску и районам (по согласованию);
6. Высоцкая С.А. – начальник Троицкого производственного участка Новоалтайского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное  БТИ» по Алтайскому краю (по согласованию).

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.

2. Отменить постановления Администрации Хайрюзовского сельсовета:

 от 17.04.2014 № 28 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений»;

от 19.05.2016 № 32 «О внесении изменения  в постановление Администрации Хайрюзовского сельсовета от 17.04.2014  № 28 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений».
3. Обнародовать данное Постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                   Н.В. Камчатный